



EBAZPENA, 2014ko abenduaren 30ekoa, Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendariarena, 2014. urtean Euskal Etxeei eman zaizkien diru-laguntzen berri ematen duena.

Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiaren 2014ko urriaren 7ko Ebazpenaren bitartez, Euskal Etxeei 2014ko diru-laguntzak emateko deialdia egin zen, diru-laguntza hauek arautzen dituen martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuaren 8. artikuluan xedatutakoa betetzeko. Dekretu hori irailaren 9ko 175/2014 Dekretuz aldatu zen.

Ebaluazio Batzordeak, aipatutako Ebazpenean izendatua, eskaerak aztertu eta baloratu ditu martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuko 4., 5., 6. eta 12. artikuluetan ezarrita dagoen legez, eta esleipen-proposamen bat egin du. Eta hori dela-eta, honako hau,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa. I. eranskinean zehazten diren Euskal Etxeen eskaerak onartzea, epean eta behar bezala, aurkeztu izanagatik.

Bigarrena.– II. eranskinean zehazten diren Euskal Etxeei diru-laguntzak esleitzea, eranskin horretan adierazitako zenbatekoen arabera, IV. kapituluan ezarrita dauden ekintzak burutu ditzaten (ohiko gastuak eta jardueren antolakuntza).

Hirugarrena.– III. eranskinean zehazten diren euskal etxeei diru-laguntzak esleitzea, eranskin horretan adierazitako zenbatekoen arabera, VII. kapituluan ezarrita dauden ekintzak burutu ditzaten (azpiegitura eta ekipamendu-gastuak).

Laugarrena.– Martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuaren 12.2 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, badaezpada baten batek VII. kapituluko diru-laguntzei uko egiten badie, IV. eranskinean ordezkoen zerrenda sartzan da, esleitzeko gehieneko diru kopurua ere ezartzen da.

Bosgarrena.– Diru-laguntzak ez esleitzea, V. eranskinean zehazten diren eskaerei, eranskinean ematen diren arrazoiengatik.

Seigarrena.– Honako ebazpen honek ez dio administrazio-bideari amaiera ematen, eta, beraz, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaiokete Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiari, hilabeteko epean, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko abenduaren 30a.


EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO
LEHENDAKARITZA
KANPO HARREMANETARAKO
IDAZKARITZA NAUCIA

PRESIDENCIA
SECRETARÍA GENERAL DE ACCIÓN
Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendaria,
ASIER VALLEJO ITSASO

I. ERANSKINA

ONARTUTAKO ESKAERAK (79)

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea
Argentina	Córdoba	AR-2250	Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba
Argentina	Puerto Madryn	AR-2251	Centro Vasco Etorritakoengatik
Argentina	Buenos Aires	AR-2263	Asociación Coral 'Lagun Onak'
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca
Argentina	Buenos Aires	AR-2275	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat
Argentina	Comodoro Rivadavia	AR-2290	Asociación Euskal Echea de Socorros Mutuos
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco 'Eusko Biltzar'
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco 'Guillermo Larregui'
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko 'Euzko Etxea'
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino 'Lagunen Etxea'
Argentina	Paraná	AR-2307	Asociación Vasco Argentina Urrundik
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar de Plata
Argentina	Mendoza	AR-2311	Centro Vasco Denak Bat de Mendoza
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino 'Euzko Etxea' de Necochea
Argentina	San Juan	AR-2318	Centro 'Eusko - Etxea'
Argentina	San Nicolás de los Arroyos	AR-2319	Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino 'Gure Etxea'
Argentina	Trenque Lauquen	AR-2326	Centro Basko Euskal Sustraiak
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea
Argentina	Buenos Aires	AR-2371	Federación de Entidades Vasco Argentinas - F.E.V.A.
Argentina	Pehuajó	AR-2381	Centro Basko 'Etxe Alaia'
Argentina	Córdoba	AR-2534	Centro Vasco Argentino Gure Txokoa
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina	Maipú	AR-2539	Centro Vasco Anaitasuna
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina	Buenos Aires	AR-2572	Centro Vasco Francés
Argentina	Viedma	AR-2573	Centro Basko Beti Aurrera Aberri Etxea de Viedma y Patagones
Argentina	Tres Arroyos	AR-2577	Centro Vasco 'Hiru Erreka'
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho
Argentina	Corpus Christi	AR-4201	Asociación Civil Eusko Etxea de Corpus Christi
Australia	Darlinghurst NSW	AU-2322	Gure Txoko Basque Club Inc.
België - Belgique	Bruxelles	BE-0010	Bruselako Euskal Etxea
Brasil	São Paulo	BR-2400	Eusko-Brasildar Etxea
Canada	Burnaby (Vancouver)	CA-2328	Zazpiak Bat Basque Society
Canada	Montréal	CA-3461	Euskaldunak, Association des Basques du Québec
China	Shanghai	CH-0001	Shanghaiko Euskal Etxea
Chile	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso
Chile	Santiago de Chile	CL-2450	Colectividad Vasca de Chile
Chile	Santiago de Chile	CL-2580	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile
Colombia	Bogotá	CO-2579	Fundación Centro Vasco Euskal Etxea
Colombia	Medellín	CO-2585	Casa Vasca de Antioquia 'Luis Miguel de Zulategi y Huarte'
Colombia	Caldas	CO-2599	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietaokak
Cuba	La Habana	CU-3857	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia
Deutschland	Berlín	DE-0001	Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein e.V.
España	Palma de Mallorca	ES-2072	Euskal Etxea Artea
España	Murcia (Zarandona)	ES-2102	Asociación Cultural Euskal Etxea de Murcia
España	Madrid	ES-2334	Federación de Centros 'Euskal Herria'
España	Madrid	ES-2335	Euskal Etxea - Hogar Vasco de Madrid

España	Salou	ES-2336	Centro Vasco de Salou 'Txoko Lagun Artea'
España	Valladolid	ES-2338	Centro Vasco 'Gure Txoko'
España	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural
France	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris
France	Bordeaux	FR-2581	Bordeleko Eskual Etxea 'Eskualdunen Biltzarra'
France	Pau	FR-2600	Lagunt Eta Maita
Italia	Roma	IT-2343	Associazione Culturale Euskara - Erromako Euskal Etxea
México	México	MX-2340	Centro Vasco-Euskal Etxea Asociación Civil de México
Perú	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima
USA	Boise	US-2350	Basque Museum & Cultural Center, Inc.
USA	Gooding	US-2355	Gooding Basque Association, Inc.
USA	South San Francisco	US-2365	San Francisco Basque Cultural Center, Inc.
USA	South San Francisco	US-2373	NABO - North American Basque Organization, Inc.
USA	Ontario	US-2558	Ontario Basque Club, Inc.
Uruguay	Carmelo	UY-2358	Ibai Ondoko Etxea
Uruguay	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco 'Euskal Erria'
Uruguay	Montevideo	UY-2363	Federación de Instituciones Vascas de Uruguay - F.I.V.U.
Uruguay	Montevideo	UY-2364	Haize Hegoa
Uruguay	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea
Uruguay	San José de Mayo	UY-2390	Centro Vasco de San José - San Joseko Euskaldunak Taldea
Uruguay	Montevideo	UY-2548	Centro Euskaro
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2583	Federación de Centros Vascos de Venezuela

II. ERANSKINA

IV. KAPITULURAKO ESLEITUTAKO ESKAERAK (75)

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea	Esleitutakoa
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos	3.553 €
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho	597 €
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos	23.630 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2263	Asociación Coral 'Lagun Onak'	2.301 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca	4.957 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2275	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay	12.298 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat	20.115 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2371	Federación de Entidades Vasco Argentinas - F.E.V.A.	45.780 €
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak	7.891 €
Argentina	Comodoro Rivadavia	AR-2290	Asociación Euskal Echea de Socorros Mutuos	3.634 €
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia	925 €
Argentina	Córdoba	AR-2250	Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba	1.351 €
Argentina	Córdoba	AR-2534	Centro Vasco Argentino Gure Txokoa	8.007 €
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco 'Eusko Biltzar'	1.903 €
Argentina	Corpus Christi	AR-4201	Asociación Civil Eusko Etxea de Corpus Christi	837 €
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco 'Guillermo Larregui'	1.969 €
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak	9.774 €
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera	4.773 €
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder	6.090 €
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko 'Euzko Etxea'	30.000 €
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino 'Lagunen Etxea'	3.784 €
Argentina	Maipú	AR-2539	Centro Vasco Anaitasuna	1.681 €
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar de Plata	8.850 €
Argentina	Mendoza	AR-2311	Centro Vasco Denak Bat de Mendoza	394 €
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino 'Euzko Etxea' de Necochea	5.924 €
Argentina	Paraná	AR-2307	Asociación Vasco Argentina Urrundik	8.471 €
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat	7.331 €
Argentina	San Juan	AR-2318	Centro 'Eusko - Etxea'	1.020 €
Argentina	San Nicolás de los Arroyos	AR-2319	Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás	19.567 €
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino 'Gure Etxea'	3.456 €
Argentina	Tres Arroyos	AR-2577	Centro Vasco 'Hiru Erreka'	4.124 €
Argentina	Viedma	AR-2573	Centro Basko Beti Aurrera Aberri Etxea de Viedma y Patagones	1.613 €
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea	3.535 €
Australia	Darlinghurst NSW	AU-2322	Gure Txoko Basque Club Inc.	2.896 €
België - Belgique	Bruxelles	BE-0010	Bruselako Euskal Etxea	607 €
Brasil	São Paulo	BR-2400	Eusko-Brasilidar Etxea	4.773 €
Canada	Burnaby (Vancouver)	CA-2328	Zazpiak Bat Basque Society	3.014 €
Canada	Montréal	CA-3461	Euskaldunak, Association des Basques du Québec	4.241 €
Colombia	Bogotá	CO-2579	Fundación Centro Vasco Euskal Etxea	15.059 €
Colombia	Caldas	CO-2599	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietakoak	4.493 €
Colombia	Medellín	CO-2585	Casa Vasca de Antioquia 'Luis Miguel de Zulategi y Huarte'	503 €
Cuba	La Habana	CU-3857	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	9.890 €
Chile	Santiago de Chile	CL-2450	Colectividad Vasca de Chile	4.358 €
Chile	Santiago de Chile	CL-2580	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile	2.259 €
Chile	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso	15.764 €
China	Shanghai	CH-0001	Shanghaiiko Euskal Etxea	485 €
Deutschland	Berlín	DE-0001	Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein e.V.	11.090 €
España	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural	30.000 €
España	Madrid	ES-2334	Federación de Centros 'Euskal Herria'	27.471 €
España	Madrid	ES-2335	Euskal Etxea - Hogar Vasco de Madrid	30.000 €
España	Murcia (Zarandona)	ES-2102	Asociación Cultural Euskal Etxea de Murcia	1.523 €
España	Palma de Mallorca	ES-2072	Euskal Etxea Artea	10.431 €
España	Salou	ES-2336	Centro Vasco de Salou 'Txoko Lagun Artea'	2.700 €

España	Valladolid	ES-2338	Centro Vasco 'Gure Txoko'	14.553 €
France	Bordeaux	FR-2581	Bordeleko Eskual Etxea 'Eskualdunen Biltzarra'	18.331 €
France	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris	30.000 €
France	Pau	FR-2600	Lagunt Eta Maita	27.815 €
Italia	Roma	IT-2343	Associazione Culturale Euskara - Erromako Euskal Etxea	11.519 €
México	México	MX-2340	Centro Vasco-Euskal Etxea Asociación Civil de México	13.851 €
Perú	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima	18.826 €
Uruguay	Carmelo	UY-2358	Ibai Ondoko Etxea	9.280 €
Uruguay	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco 'Euskal Erria'	3.688 €
Uruguay	Montevideo	UY-2363	Federación de Instituciones Vascas de Uruguay - F.I.V.U.	2.928 €
Uruguay	Montevideo	UY-2364	Haize Hegoa	7.836 €
Uruguay	Montevideo	UY-2548	Centro Euskaro	2.907 €
Uruguay	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea	1.172 €
Uruguay	San José de Mayo	UY-2390	Centro Vasco de San José - San Joseko Euskaldunak Taldea	828 €
USA	Boise	US-2350	Basque Museum & Cultural Center, Inc.	3.008 €
USA	Gooding	US-2355	Gooding Basque Association, Inc.	5.978 €
USA	Ontario	US-2558	Ontario Basque Club, Inc.	6.578 €
USA	South San Francisco	US-2365	San Francisco Basque Cultural Center, Inc.	11.783 €
USA	South San Francisco	US-2373	NABO - North American Basque Organization, Inc.	25.450 €
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas	19.204 €
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo	11.060 €
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2583	Federación de Centros Vascos de Venezuela	16.710 €

III. ERANSKINA

VII. KAPITULURAKO ESLEITUTAKO ESKAERAK (10)

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea	Esleitutakoa
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho	9.620 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat	5.704 €
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak	7.051 €
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco 'Guillermo Larregui'	1.040 €
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera	914 €
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko 'Euzko Etxea'	10.000 €
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino 'Gure Etxea'	1.995 €
Canada	Burnaby (Vancouver)	CA-2328	Zazpiak Bat Basque Society	445 €
México	México	MX-2340	Centro Vasco-Euskal Etxea Asociación Civil de México	2.295 €
Uruguay	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea	936 €

IV. ERANSKINA

VII. KAPITULUKO ORDEZKO ESKAERAK (10), LEHENTASUN-ORDENEAN

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea	Esleitutakoa
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera	1.684 €
España	Madrid	ES-2335	Euskal Etxea - Hogar Vasco de Madrid	5.020 €
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco 'Eusko Biltzar'	866 €
Argentina	Maipú	AR-2539	Centro Vasco Anaitasuna	3.565 €
Argentina	Mendoza	AR-2311	Centro Vasco Denak Bat de Mendoza	3.889 €
Perú	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima	1.830 €
Argentina	Pehuajó	AR-2381	Centro Basko 'Etxe Alaia'	1.818 €
Chile	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso	4.991 €
USA	Gooding	US-2355	Gooding Basque Association, Inc.	6.949 €
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak	10.000 €

V. ERANSKINA

BAZTERTUTAKO ESKAERAK (5 GUZTIRA, 4 VII. KAPITULURAKO)

1. Epez kanpo heltzeagatik (3)

País	Ciudad	Código	Centro Vasco
USA	Bakersfield	US-2563	Kern County Basque Club
United Kingdom	London	GB-2349	Basque Society - Euskal Elkartea
Brasil	São Paulo	BR-2325	Eusko Alkartasuna de São Paulo

2. Guztiz uko egindakotzat jo diren eskabideak, 50/2008 Dekretuaren 10.2 artikuluan jasotakoaren arabera, horrela eskatu zaien arren, eskabidea ez zuzendu edo osatzearren (2)

País	Ciudad	Código	Centro Vasco
Argentina	Puerto Madryn	AR-2251	Centro Vasco Etorritakoengatik
Argentina	Trenque Lauquen	AR-2326	Centro Basko Euskal Sustraiak

3. Zati batean uko egindakotzat jo diren eskabideak, VII. Kapitulari dagokionez hain zuzen, 50/2008 Dekretuaren 10.2 artikuluan jasotakoaren arabera, horrela eskatu zaien arren, eskabidea ez zuzendu edo osatzearren (3)

País	Ciudad	Código	Centro Vasco
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea
Uruguay	Montevideo	UY-2548	Centro Euskaro